长政发〔2021〕144号                   签发人：郑贵锋
宁县长庆桥镇人民政府
2020年度部门整体支出绩效自评的报告
按照《关于印发宁县全面实施预算绩效管理推进工作方案的通知》（宁财发〔2020〕33号）文件要求, 我镇对2020年财政拨款收支情况进行了自评，现将我单位整体支出绩效自评情况报告如下：
一、部门（单位）概况
（一）部门（单位）主要职责职能，组织架构、人员及资产等基本情况。
1、主要职责职能：长庆桥镇人民政府是基层国家行政机关，行使本行政区的行政职能，其主要职能是保证党的路线、方针、政策的坚决贯彻执行，保证监督职能，教育和管理职能，服从和服务于经济建设的职能。负责抓好本镇党建工作、群团工作、精神文明建设工作、新闻宣传工作。完成县委、县政府交给的其他工作任务。具体为：（1）依法行政，主持镇政府全面工作，执行县委、县政府和镇党委、镇人民代表大会决定、决议，并报告政府工作。（2）制定镇政府各项工作，发展总体规划和年度目标管理，并组织实施。（3）负责执行镇行政区域内的经济和社会发展计划，加强公共设施的建设和管理，发展各项服务事业。（4）协助镇党委抓好全镇政治思想工作和廉政建设，保持政府机关廉洁高效，密切联系群众，在群众中树立良好形象。（5）积极探索全镇经济建设新路子，采取切实可行的措施，强化各种机制，使全镇经济建设得到稳步发展，经济效益逐步提高，经济目标得到实现，人民生活不断改善。（6）与镇党委、镇人大密切配合，在镇党委的领导下，协调开展各项工作。（7）对上级政府交办的各项临时任务和本级政府各项中心工作，负责组织安排和实施。
2、组织架构、人员及资产情况：长庆桥镇人民政府为全额财政拨款行政单位，内设党政综合办公室、党建工作办公室、经济发展和社会事务办公室、社会治理和应急管理办公室、农业农村综合服务中心、公共事务服务中心、政务（便民）服务中心、社会治安综合治理中心、综合行政执法队。核定编制数53个(行政编制19个，机关工勤2人，事业编制31个)，年末实有在职人员人数为68人。
截至2020年12月31日，资产原值1275733.7元，其中：土地、房屋443531.33元，通用设备456280.97元，专用设备7748元，家具、用具351012.4元，无形资产17161元，本期增加67250元，本单位共有车辆1辆。

（二）当年部门（单位）履职总体目标、工作任务。
按照年初预算，年终决算的总基调，以我镇经济社会发展规划和部门年度工作计划为总要求，很好的完成了全年总体目标和工作任务。
（三）当年部门（单位）年度整体支出绩效目标。
1、及时兑付干部职工人员经费；2、进一步转变作风，认真做好各项服务；3、确保机关正常运转；4、根据相关政策规定，改善乡镇整体人居环境。
部门（单位）预算绩效管理开展情况。
     我镇成立了由政府镇长傅永锋任组长、人大主席王瑜任副组长，各中心业务人员为组员，领导小组明确了分工，靠实了责任，确定了预算绩效管理制度，时刻紧盯预算内资金到位情况和进度，严把到位资金支付关口，使我单位年度内无截留、挤占、挪用等预算资金情况和超标准开支情况。
当年部门（单位）预算及执行情况。
预算编制严格按照上级部门要求编制并及时报送、公示时间与内容也严格按照要求，无不按要求编制、报送、公示等行为。预算总体执行进度按预算资金下达时间执行，“三公”经费严格按照预算标准执行，不存在超预算等行为。
本单位2020年度财政拨款收入合计10104126.83元，收入增加655850.75元，增加6.49%，主要原因是年初预算增加长庆桥镇城管所市政维护经费及改厕资金。
本单位2020年度财政拨款支出合计10104126.83元，较上年决算数支出增加938259.17元，增加9.28%，主要原因是长庆桥镇城管所市政维护经费及改厕资金支出增加。

本单位2020年度财政拨款支出主要用于以下方面：

商品和服务支出3342445.6元，占33.08%，较上年减少了324397.82元，主要原因是征地补偿费减少；

资本性支出51950元，占0.51%，较上年数增加11000元，主要用于专用设备购置；

工资和福利支出6049920.05元，占59.87%，较上年数增加1317395.83元，主要原因是科学发展业绩奖金、人员增资、取暖费支出等。

对个人和家庭支出537522元，占6.54%，较上年数减少157706.2元，主要原因是退休人员移交社保发放。

2020年我单位坚持统筹兼顾、勤俭节约、量入为出、讲求绩效原则，牢固树立过“紧日子”观念，严格控制和压减一般性支出，提高资金使用效益。

二、部门（单位）整体支出绩效实现情况

（一）履职完成情况：根据上级部门要求履行法定职责，完成镇党委决策部署，重点工作也严格按照相关要求执行并圆满完成，取得了各个层面的一致好评。

（二）履职效果情况：长庆桥镇人民政府围绕县政府中心工作，凝聚人心，汇集力量，服务大局，保民生，促发展，全面完成了各项工作任务，为全镇经济转型跨越、社会和谐稳定、民族团结繁荣发展提供了更加广泛和强大的力量支持。

三、部门（单位）整体支出绩效中存在问题及改进措施

（一）主要问题及原因分析
个别项目由于冬季或疫情等影响，致使未能按计划验收和结算，镇内各站所部门工作需要和村级或上级部门衔接配合还不够好，致使部分工作进展缓慢。

改进的方向和具体措施
 针对以上问题，我单位进一步完善各项制度，对于各项工作提前谋划，及时安排，做好协调，对年内各项支出严格控制成本，提高效率。
宁县长庆桥镇人民政府

2021年1月20日